
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO 
 

DELIBERA N. 1 
del CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 3 del 14 Maggio 2025 

 
OGGETTO:  Delibera Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2024 
 

Risultano presenti: 
• Il Dirigente Scolastico, prof. Carlomagno Vito; 
• Il D.S.G.A. Filardi Marco 

 
Docenti P/A Genitori P/A ATA P/A 

 Brigante Elisabetta P Amalfi Angelo P  Di Lascio Rosanna P 
 Cirigliano Maria Antonietta P De Santis Michele A  Mortoro Franca P 
Ielpo Nicolina P Grezzi Davide A   
Palagano Maddalena P Manzolillo Donata P   
Rocco Benedetta A. M. P Parisi Filomena Maria P   
Russolillo Annalisa P Ricciardone Serena A   
Tortorella Rosa P Sansone Maria Rosaria A   
Troccoli Giuseppina P Vigorito Rossella A   

 
Presidente: Donata Martina Manzolillo  
 
Segretaria verbalizzante: prof.ssa Tortorella Rosa 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
 
VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018; 

ASCOLTATA la Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico e del DSGA al Conto Consuntivo dell’ E.F. 2024, 
con particolare riferimento alle variazioni apportate al Programma Annuale nel corso del suddetto 
esercizio; 

VISTO il Conto Consuntivo per l’Esercizio Finanziario 2024, recante a corredo i seguenti atti allegati: 

− Conto Consuntivo: Conto Finanziario (mod. H); 
− Rendiconto – Entrate – Progetto/Attività (mod. I); 
− Rendiconto – Spese – Progetto/Attività (mod. I); 
− Situazione Amministrativa Definitiva al 31/12/2024 (mod. J); 
− Conto del Patrimonio – Prospetto dell’Attivo (mod. K); 
− Conto del Patrimonio – Prospetto del Passivo (mod. K); 
− Elenco dei Residui Attivi al 31/12/2024 (mod. L); 
− Elenco dei Residui Passivi al 31/12/2024 (mod. L); 
− Spese del Personale (Mod. M); 
− Riepilogo per Aggregato Entrata (mod. N);    
− Riepilogo per Aggregato Spesa (mod. N);    
− Estratto al 31/12/2024, del conto corrente bancario IBAN IT03P0706642010000000555249 intestato a questa 

Istituzione scolastica ed intrattenuto presso la Banca B.C.C. Magna Grecia S.C. Gruppo Iccrea – Agenzia di 
Lagonegro (PZ) che svolge il Servizio di cassa; 

− Estratto conto della Banca d’Italia: 
 

ESAMINATE le entrate e le spese verificatesi nel corso dell’esercizio 2024; 

ESAMINATI, in particolare, i documenti giustificativi delle Spese raggruppati per Attività e progetti; 

ACCERTATO che non c’è stata alcuna gestione fuori bilancio nel corso dell’anno 2024; 

VISTO  il verbale dei revisori dei conti n. 2025/003 del 07/05/2025, da cui si evince il parere favorevole 
all’approvazione del Conto Consuntivo dell’E.F. 2024; 

 



 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti e dei votanti: 

 l’approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2024 dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro, unitamente alla Re-
lazione Illustrativa e ai modelli allegati elencati in premessa, che pareggia in un importo di € 313.477,95 come 
da modello H sotto riportato 
 

 
 

 



 
 



 



 
 
 



 
 

 
 
 



 



 
Letto, confermato e sottoscritto.                                                                       Lagonegro, 14 Maggio 2025                                                                                                                                                                  
 
Il segretario del C.d. I.                                                                                           Il Presidente del C.d.I. 
  f.to Tortorella Rosa                                                                                    f.to Donata Martina Manzolillo 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo pretorio- 
sez. Delibere - il giorno 06/06/2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Per copia conforme all’originale agli atti della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            f.to Prof. Vito Carlomagno 


